
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: 2013/DD/09979
 Del: 25/11/2013
 Esecutivo da: 26/11/2013
 Proponente: Ufficio di Gabinetto,Posizione Organizzativa (P.O.) Affari 
Generali

OGGETTO: 
DELEGA DI PROCEDURA ALLA DIREZIONE AMBIENTE E DIREZIONE SERVIZI 
TECNICI PER ADDOBBI DURANTE LE FESTIVITA' NATALIZIE

IL DIRIGENTE

Visto il D.lgs. 267/2000, Testo Unico degli Enti Locali, ed in particolare gli artt. 107, 169, 183;

Visto lo Statuto del Comune di Firenze;

Visti il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi, ed in particolare l’art. 23, e  
il vigente Regolamento di Contabilità dell’Ente;

Vista la Deliberazione C.C. n. 39/266, che approva bilancio annuale di previsione 2013, e i relativi 
allegati previsti per legge, tra i quali la Relazione Previsionale e Programmatica – RPP 2013-2015, il  
cui  Programma A: L’idea di una città e del suo ruolo prevede il  coinvolgimento dell’Ufficio di 
Gabinetto;

Vista la Deliberazione della G.C. n. 322 del 25.09.2013 con la quale è stato approvato il Peg 2013;

Vista la D.D. n.11/9834 con la quale è stata attribuita alla sottoscritta la responsabilità dell’Ufficio  
Cerimoniale ed Affari Generali (art. 90 TUEL);

Evidenziato  che  per  le  imminenti  festività  natalizie  l’Amministrazione  Comunale  provvede 
tradizionalmente ai seguenti allestimenti :
Alberi di Natale:
1) Piazza Duomo
2) Piazzale Michelangelo
3) Piazza Santissima Annunziata

Allestimenti di decorazioni nei seguenti luoghi:
Pagina 1 di 4 Provv. Dir.2013/DD/09979



1) Quartiere 1 Porta Romana
2) Qurtiere 2  Piazza Alberti
3) Quartiere3 Viale Europa 
4) Quartiere 4 Foggini
5) Quartiere 5 San Donato

Ritenuto  di  dover  procedere  a  supportare  le  risorse  economiche,  al  fine  di   economicizzare  e 
semplificare  l’attività  amministrativa  delle   Direzioni   in  grado  di  gestire  operativamente  detti 
interventi,  nonché  in  linea con il  citato  Programma A  della  RPP 2013-2015, a  n.  2  deleghe  di 
procedura, rispettivamente alle Direzioni Ambiente e Servizi Tecnici, al fine di assicurare a queste 
ultime  le  risorse  necessarie  per  complessivi  €.  22.000,00  sul  Capitolo  n.  110  dell’esercizio 
finanziario di bilancio 2013, che presenta la necessaria disponibilità finanziaria;

Viste le richieste di delega di procedura della Direzione Ambiente e della Direzione Servizi Tecnici,  
allegate al presente come parte integrante e sostanziale,

Precisato che dette deleghe di procedura hanno i seguenti riferimenti contabili:

Direttore della Direzione Ambiente

- importo: € 11.000,00;
- Capitolo  bilancio  attribuito  al  delegante  Dirigente  Ufficio  di  Gabinetto  n.  110  (Responsabile 

Procedurale 1G);
- Delegato: Direttore della Direzione Ambiente (Responsabile Procedurale T0);

Dirigente Servizio Gestione e Manutenzione – Direzione Servizi Tecnici

- importo: € 11.000,00;
- Capitolo  bilancio  attribuito  al  delegante  Dirigente  Ufficio  di  Gabinetto  n.  110  (Responsabile 

Procedurale 1G);
- Delegato: Dirigente Servizio Gestione e Manutenzione – Dirigente Servizi Tecnici (Responsabile 

Procedurale V2);

per le motivazioni espresse in premessa

DETERMINA

1. di  delegare  la  responsabilità  di  procedura  per  complessivi  €.  22.000,00,  sul  Capitolo  110 
dell’esercizio  finanziario  di  bilancio  2013,  per  gli  allestimenti  e  addobbi  predisposti  
dall’Amministrazione comunale  in spazi  pubblici  della città in occasione delle  festività  natalizie  
2013, a:

Direttore della Direzione Ambiente
- importo: € 11.000,00;
- Capitolo  bilancio  attribuito  al  delegante  Dirigente  Ufficio  di  Gabinetto  n.  110  (Responsabile 

Procedurale 1G);
- Delegato:  Direttore della Direzione Ambiente (Responsabile Procedurale T0);

Pagina 2 di 4 Provv. Dir.2013/DD/09979



Dirigente Servizio Gestione e Manutenzione – Direzione Servizi Tecnici
- importo: € 11.000,00;
- Capitolo  bilancio  attribuito  al  delegante  Dirigente  Ufficio  di  Gabinetto  n.  110  (Responsabile 

Procedurale 1G);
- Delegato:  Dirigente  Servizio Gestione e Manutenzione – Dirigente Servizi Tecnici (Responsabile 

Procedurale V2);

2. di impegnare ai fini di  quanto sopra la somma complessiva di €. 22.000,00 sul Capitolo n.  110  
dell’esercizio  finanziario  di  bilancio  2013,  che  presenta  la  necessaria  disponibilità  finanziaria,  
ovvero  €  11.000,00  per  la  Direzione  Ambiente  ed  €  11.000,00  per  il  Sevizio  Gestione  e 
Manutenzione della Direzione Servizi Tecnici

ALLEGATI INTEGRANTI

- RICHIESTE DELEGA DI PROCEDURE DIREZIONE AMBIENTE E DIREZIONE 
SERVIZI TECNICI

Firenze, lì 25/11/2013 Sottoscritta digitalmente da
Il Responsabile

Carmela Valdevies

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub
Accertamento

Importo

1) 110 0 13/007208 00 11000
2) 110 0 13/007209 00 11000

Visto di regolarità contabile
Sottoscritta digitalmente da

Firenze, lì 26/11/2013 Responsabile Ragioneria
Elisabetta Pozzi

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 
del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 
negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.

Pagina 3 di 4 Provv. Dir.2013/DD/09979



Pagina 4 di 4 Provv. Dir.2013/DD/09979


